l’ SunOne

Nombre: Fernando Teléfono:

Potencia: 283.86 kW Fecha: 7 de Enero de 2026

Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: 744180503268
HOY CONSUMES SIN PANELES 23,252 kWh prom. ypagasaCFE  $121,219

TU PRODUCCION CON 397 PANELES 35,408 kWh y

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
715 W 397 1111.6 m°

RETORNO DE INVERSION: 2.0 ANOS




4’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026
FolioNo #20260102
Fernando Molina
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

397 TWSolar Bifacial Module 715W
2 Solis Inverter 124 kW
397 Solo mano de obra por instalaciones de SFV
397 Protecciones eléctricas
397 UVIE
397 UIIE
397 Tuberia y sus accesorios
397 Costo por instalacion del sistema
397 Material electrico

397 Ingenieria

Subtotal $1,993,410.64

TOTAL (MXN) $1,993,410.64

@ 951-000-0000 @sunone@gmail.com @ sunone.io



l’ SunOne
LEETORNO DE INVERSIC;ﬂ

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Beneficio fiscal
a CFE Anual Total

Pago Actual

Acumulado

1 $1,030,100.00 $ 40,595.00 $0.00 $ 989,505.00 $ 989,505.00 $-1,003,905.64
2 $1,061,003.00 $ 41,812.85 $0.00 $1,019,190.15 $1,019,190.15 $15,284.51

3 $1,092,833.09 $43,067.24 $ 0.00 $1,049,765.85 $1,049,765.85 $1,065,050.36
4 $1,125,618.08  $ 44,359.25 $ 0.00 $1,081,258.83 $1,081,258.83 $ 2,146,309.19
5 $1,159,386.63  $ 45,690.03 $0.00 $1,113,696.60 $1,113,696.60 $ 3,260,005.79
6 $1,194,168.22  $47,060.73 $ 0.00 $1,147,107.49 $1,147,107.49 $ 4,407,113.28
7 $1,229,993.27  $48,472.55 $ 0.00 $1,181,520.72 $1,181,520.72 $5,588,634.00
8 $1,266,893.07  $49,926.73 $0.00 $1,216,966.34 $1,216,966.34 $ 6,805,600.34
9 $1,304,899.86  $51,424.53 $0.00 $1,253,475.33 $1,253,475.33 $ 8,059,075.67
10  $1,344,046.86 $52,967.27 $0.00 $1,291,079.59 $1,291,079.59 $9,350,155.26
11 $1,384,368.26  $54,556.29 $0.00 $1,329,811.98 $1,329,811.98 $10,679,967.24
12 $1425899.31  $56,192.97 $0.00 $1,369,706.34 $1,369,706.34 $12,049,673.57
13 $1,468,676.29 $57,878.76 $0.00 $1,410,797.53 $1,410,797.53 $13,460,471.10
14 $1,512,736.58  $59,615.13 $0.00 $1,453,121.45 $1,453,121.45 $14,913,592.55
15 $1,558,118.68  $ 61,403.58 $0.00 $1,496,715.10 $1,496,715.10 $16,410,307.65
16 $1,604,862.24 $63,245.69 $0.00 $1,541,616.55 $1,541,616.55 $17,951,924.19
17 $1,653,008.10 $ 65,143.06 $ 0.00 $1,587,865.05 $1,587,865.05 $19,539,789.24
18 $1,702,598.35 $67,097.35 $ 0.00 $1,635,501.00 $1,635,501.00 $ 21,175,290.24
19 $1,753,676.30  $69,110.27 $ 0.00 $1,684,566.03 $1,684,566.03 $22,859,856.26
20 $1,806,286.59 $71,183.58 $0.00 $1,735,103.01 $1,735,103.01 $ 24,594,959.27
21 $1,860,475.18  $73,319.09 $0.00 $1,787,156.10 $1,787,156.10 $26,382,115.37
22 $1,916,289.44  $ 75,518.66 $ 0.00 $1,840,770.78 $1,840,770.78 $28,222,886.15
23 $1,973,778.12  $77,784.22 $0.00 $1,895,993.90 $1,895,993.90 $ 30,118,880.05
24 $2,032,991.47  $80,117.74 $0.00 $1,952,873.72 $1,952,873.72 $ 32,071,753.77
25 $2,093,981.21  $82,521.28 $ 0.00 $2,011,459.93 $2,011,459.93 $ 34,083,213.70
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1,993,410.64 [l Ahorro acumulado anual $

-5.000.000
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l' SunOne

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

: Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (Base) [l Generacion de energia kWh (Intermedio)
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Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo
PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago _
Abril 39,313.0 $62,636 $18,344 $13,712  $114,426  $3,259 $2,469 $1,032 $8,308 92.7%
Marzo 11,334.0 $18,058 $10,999 $4,571 $62,783 $0 $0 $0 $465 99.3%
Febrero 15,869.0 $25,283 $14,012 $5,750 $71,599 $0 $0 $0 $465 99.4%
Enero 11,170.0 $17,797 $10,419 $4,276 $61,970 $0 $0 $0 $465 99.2%
Diciembre 7,736.0 $12,325 $6,827 $2,801 $54,737 $0 $0 $0 $465 99.2%
Nov 12,605.0 $20,083 $11,498 $4,718 $64,529 $0 $0 $0 $465 99.3%
Octubre 19,678.0 $31,352 $17,888 $7,077 $81,211 $0 $0 $0 $465 99.4%
Sept 14,667.0 $23,368 $13,416 $5,308  $69,543 $0 $0 $0 $465 99-3%
Agosto 22,541.0 $35,913 $19,379 $8,404  $87,583 $0 $o0 $0 $465 99.5%
Julio 36,119.0 $57,547 $19,380 $13,122  $110,426 $0 $0 $0 $465 99.6%
Junio 47,099.0 $75,041 $19,886 $17,545 $132,760  $7,826 $5,736 $2,212 $18,763 85.9%
Mayo 40,888.0 $65,145 $19,056 $14,744  $18,533  $3,539 $2,932 $1,180 $9,339 92.1%
TOTAL $1,030,100 TOTAL $40,595

@ Calle cualquiera



l' SunOne

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

| Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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